
 
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

УВАРОВСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26 октября 2017 года                                                                                      № 401 

г.Уварово 

 
Зарегистрированы изменения в уставе 

Управление 

Министерства юстиции российской Федерации 

по Тамбовской области 

23 ноября 2017 г. 

___№ RU685220002017002____ 
Государственный регистрационный номер 

Начальник Управления 

Министерства юстиции 

Российской Федерации 

По Тамбовской области 
 

О внесении изменений в Устав   

Уваровского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев во втором чтении проект изменений в Устав Уваровского 

района Тамбовской области, доработанный рабочей группой по разработке 

проекта решения Уваровского районного Совета народных депутатов о 

внесении изменений в Устав Уваровского района Тамбовской области, 

учитывая заключение постоянной мандатной комиссии по вопросам 

депутатской этики, организации контроля и  местного самоуправления 

районного  Совета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Уваровского района Тамбовской области, 

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Принять  в целом изменения в Устав Уваровского района 

Тамбовской области, принятый решением от 30.06.05 № 117  (в редакции 

решений  Уваровского районного Совета народных депутатов от 13.10.05 № 

135, от 17.08.06 № 218, от 28.06.07 № 288, от 27.11.08 № 112, от 26.11.09  №  

204, от 30.09.10 № 265, от 08.12.11 № 355, от 25.10.12 № 448, от 19.11.2013 № 

35, 24.04.2014 № 92, 30.01.2015 № 156, 25.06.2015 № 206, 24.03.2016 № 261, 

18.05.2017 № 363) согласно приложению. 



 2 

 

2. Главе района направить настоящее решение на государственную 

регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Тамбовской области. 

          3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, 

организации контроля и местного самоуправления районного Совета 

(С.В.Куксов).  

 

 

Глава района                                                                                         А.Н.Бочаров                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 Приложение  к решению Уваровского 

районного Совета народных   

депутатов от  26.10.2017г. № 401   «О 

внесении изменений в Устав  

Уваровского района Тамбовской 

области» 

 

Изменения 

в Устав Уваровского района Тамбовской области 

 

1. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

«13) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта.»; 

2. В части 3 статьи 26 пункты 12,13,35 признать утратившими силу. 

3. Часть 1 статьи 36.1 дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае досрочного прекращения полномочий главы района 

избрание главы района из числа кандидатов, представленных конкурсной 

комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через 

шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. 

При этом если до истечения срока полномочий районного Совета 

осталось менее шести месяцев, избрание главы района из числа кандидатов, 

представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение 

трех месяцев со дня избрания районного Совета в правомочном составе.». 

4. Статью 42 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6)  осуществление внутреннего муниципального финансового 

контроля.». 

5. Часть 9 статьи 49 изложить в следующей редакции: 

«9. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 

свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 

статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного 

самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования 

(обнародования).». 

6. Абзац 3 части 8 статьи 50 изложить в следующей редакции: 

«Изменения и дополнения, внесенные в устав района и изменяющие 

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий 

между органами местного самоуправления (за исключением случаев 

приведения устава района в соответствие с федеральными законами, а также 

изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных 

должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после 

истечения срока полномочий районного Совета, принявшего муниципальный 



 4 

 

правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав района, 

а в случае формирования районного Совета, в соответствии с пунктом 1 

части 4 статьи 35 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» - после истечения срока 

полномочий главы района, подписавшего муниципальный правовой акт о 

внесении указанных изменений и дополнений в устав района.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


